
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening eigen bijdrage

maatschappelijke opvang Purmerend 2014

De raad van de gemeente Purmerend,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 september 2014,

overwegende dat:

-op 19 december 2013 de Verordening eigen bijdrage maatschappelijke opvang Purmerend 2014 is

vastgesteld;

-inmiddels blijkt dat het opleggen en innen van de eigen bijdrage op basis van deze verordening de in

het raadsvoorstel genoemde niet voorziene ongewenste gevolgen heeft;

-deze niet voorziene ongewenste gevolgen aangepakt kunnen worden door aanpassing van

de verordening overeenkomstig onderstaande tekst;

B E S L U I T:

I Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening eigen bijdrage maatschap-

pelijke opvang Purmerend 2014

A. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

1.1. Onverminderd het gestelde in artikel 4.7, tweede lid, van

het Besluit maatschappelijke ondersteuning, is de eigen

bijdrage gelijk aan het bedrag voor de feitelijke kosten voor

huisvesting en begeleiding van de cliënt tot een maximum

van € 500,- per maand voor een alleenstaande en tot een

maximum van € 812,50 voor gehuwden.

Onverminderd het gestelde in artikel 4.7, tweede lid, van

het Besluit maatschappelijke ondersteuning, is de eigen

bijdrage gelijk aan het bedrag voor de feitelijke kosten voor

huisvesting en begeleiding van de cliënt.

2. a. Indien de instelling bij opvang aan   een cliënt geen

voeding verstrekt,   wordt de hoogte van de eigen

bijdrage verminderd met een bedrag voor voeding. 2. Het college indexeert jaarlijks op 1 januari het in het eerste

lid genoemde bedrag aan de hand van  de prijsindex voor

de  ge zinscon sumptie ” (als genoemd in artikel 4.5 BMO)

b. Dit bedrag is gelijk aan het bedrag dat   het  Nibud

berekent  voor een verantwoord voedingspakket.

II Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

III Bij de uitvoering van dit besluit de hieruit voortvloeiende verhoging van de eigen bijdrage in

principe door te voeren in drie termijnen van een maand, te verlengen met één of meer termijnen

als persoonlijke omstandigheden van de cliënt dit nodig maken.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 25 september 2014

de griffier,

J.F. Kamminga

 

de voorzitter,

D. Bijl

Nr. 54308

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

1 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 543081


